
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 1369/2011 DER KOMMISSION 

vom 21. Dezember 2011 

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 952/2006 mit Durchführungsbestimmungen zur Verord
nung (EG) Nr. 318/2006 des Rates hinsichtlich der Binnenmarktordnung und Quotenregelung für 

Zucker 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1234/2007 des Rates vom 
22. Oktober 2007 über eine gemeinsame Organisation der 
Agrarmärkte und mit Sondervorschriften für bestimmte land
wirtschaftliche Erzeugnisse (Verordnung über die einheitliche 
GMO) ( 1 ), insbesondere auf Artikel 192 Absatz 2 in Verbindung 
mit Artikel 4, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Nach der Einführung des EDV-gestützten Systems für die 
Übermittlung von Zuckerpreisinformationen für das 
Preismeldesystem gemäß Artikel 14 der Verordnung 
(EG) Nr. 952/2006 der Kommission ( 2 ) empfiehlt es sich, 
die Häufigkeit, mit der die Kommission dem Verwal
tungsausschuss für die gemeinsame Organisation der 
Agrarmärkte diese Informationen übermittelt, zu erhö
hen. 

(2) Die Verordnung (EG) Nr. 952/2006 ist daher entspre
chend zu ändern. 

(3) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses 
für die gemeinsame Organisation der Agrarmärkte — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Artikel 14 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 952/2006 erhält 
folgende Fassung: 

„Die Kommission unterrichtet den Verwaltungsausschuss für 
die gemeinsame Organisation der Agrarmärkte jeden Monat 
über den durchschnittlichen Weißzuckerpreis, der während 
des Monats vor dem Zeitpunkt der Unterrichtung verzeichnet 
wurde.“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröffent
lichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied
staat. 

Brüssel, den 21. Dezember 2011 

Für die Kommission 
Der Präsident 

José Manuel BARROSO

DE L 341/38 Amtsblatt der Europäischen Union 22.12.2011 

( 1 ) ABl. L 299 vom 16.11.2007, S. 1. 
( 2 ) ABl. L 178 vom 1.7.2006, S. 39.


